Ad Romanos. xii. i glō. vide
de em̄a pulam est

Ad Romanos vltio. Que e
 i ministerio eme. Et ibi sepius
 ponit etia glo nec lra ali
 quid ponit ibi.

Prima ad corinthios pmo.
 eme dei que est corinthi dic
 ibi glo no homi ut vos fratis
 eaz vide glom.

Prima ad corinthios xi. Ne
 q etia dei glo de alijs geti
 bus.

Iter eodez. c. alias emas expo
 liau solitudo oim emaz m
 chil diat glo nec lra.

Iter eadez epla et eodez c. con
 uentibus vobis i emaz dendi
 at glo q exigit vnitater cari
 tatis. Et diat pmutz malu. dis
 sensio est. nichil rectuz est. e. c.
 Aut emaz dei contempnis di
 at glo. i. domuz. Et subdit. no.
 q emahores sunt. de quibus
 diat. Et diat lra sup vbo
 emia dei i pmo. c. s. no homi.
 Et eodez. c. sup vbo. aut emaz
 dei contempnis. domu sq ozo
 nis. Et diat emia aliquido co
 gregatio fideluz. aliquido ipa
 dom. au reuerentia magna de
 betur.

Prima ad cor. xiii. In omi ec
 desia docet q nichil dic glo
 nec lra.

Iter pma ad cor. xiii. nichil
 diat glo nec lra.

Iter pma ad cor. xv. psecutus
 suz emaz dei nichil diat glo
 nec lra.

Ad galathas pmo. Emis gali
 ne psecutus suz emaz dei. eade
 sis iudee glo nichil diat. nec
 lra.

Ad ephes pmo. Caput dedit
 sup omes emaz vide glom lra.

Ad ephes. iii. Multiformis sa
 piencie dei glo nichil diat. vi
 de lra.

Ad ephes. v. xpc caput eme.
 vide glosaz et lra.

Ad philipen. iii. psequens ec
 desiaz dei glo nichil diat nec
 lra.

Ad philipen. iii. Nulla mecu
 emia coituit glo nichil diat
 nec lra.

Ad colocen. pmo. Ipe est ca
 put corporis eme. Iter pro cor
 pore eius qd est emia vide glo
 sa. lra nichil diat. pulcra est.

Prima ad thessalonicenses pmo.
 Emie thessalocesi vide glom lra.

Prima ad thimotheuz. iii. Quo
 oportet i domo conuersari
 que est emia dei vius vide glom
 et lra bene.

Iter eadez epla. c. v. No graue
 tur emia nec glo nec lra ali
 quid diat.

Actui. v. factus est timor ma
 gnus i vniuersa emia. dic glo
 m thiazis. congregatio fide
 luz audentuz.

Actui. ix. Emia p totaz iudea
 glo nichil ponit.

Actui. xii. ut affligeret qsdaz
 de emia. Oro fiebat ab emia
 glo nichil ponit.

Actui. xiii. p singulas emas
 q glo nil ponit.

Actui. xv. Deducti ad emaz
 suscepti ab emia glo hic nichil
 diat.

Actui. xv. Emie quidez cofu
 mabant glo hic nil diat.

Actui. xv. Erat em emia co
 fusa glo nichil ponit.

Actui. xx. Vocauit maiores
 natu eme. epos regere emaz.

Dei glo nichil diat
 lra no habeo
 iacob. v. iudicat p
 eme glo hic nichil
 lra habeo
 pma petri. v. salu
 emia glo nil diat lra
 i apoclypsi emaz m
 ul repetis vobus
 hor nome emia
 i simbolo minoru
 i ponit hor nome
 maior diat ma s
 glosaz emam
 vide cor. dnas ma
 hor verbo emia si no
 posu. et quo eodez co
 ce te dirigit vide
 si et habent quia no
 habent glose ut. s. s.
 trau. Et sanctus ggo.
 m. abbas multa pu
 me de emia et sepe non
 desoz si emibus pced
 et s. p. chibus no muer
 mouen q emia sit sup p
 ut no et tu confertes i
 m. samia. humen et de
 op. me. autumatis. e
 ritus et dimatis et m
 centis i vobis.

Et qua frater bene u
 religo scizo emaz corth
 volit et h. i. cont. sima
 dom. nrm. Eugenuz. z.
 colubuluz. b. s. h. e. n. s. e. a.
 par. p. m. u. t. et diat. e. d.
 q. s. u. c. h. s. s. m. o. d. n. o. u. o. h. e.
 si. t. m. e. n. i. m. p. n. g. i. t. et ob
 qua. n. t. h. u. s. e. i. v. o. n. t. a. p.
 colubuluz. no. u. e. n. e. u. t. e.
 ideo. de. p. o. n. o. i. d. u. s. f. u. e. r. u. t.
 m. q. u. i. z. i. c. o. s. h. u. t. f. e. r. e. z. u.

dei glō nichil dicit sup acty
luram nō habeo

Jacobi v. Inducat p̄biteros
emē glō hic nichil dicit nec
luraz habeo

Poma petri v. Salutat vos
emā glō nil dicit lurā nō hēo

In apomipsi etiaz multoacē
ul' repetitis viabus ponit
hoc nomē emā

In simbolo minoru et maio
ri ponit hoc nomē emā In
maiori dicit vna sanctam
aplicaz emām

Vide cōcordānzas maiores de
hoc verbo emā si nō hic omnia
posui et quo eedez cōcordan
cie te dirigunt videns glōs
si et habent quia nō ubiqz
habent glōse ut s. sepe no
taui Et sanctus gregorius i
moralibus multa pulcra po
nit de emā et sepe nominat et
desiaz s; i omibus p̄cedētibz
et sequētibz nō inuēio nec
inueni q; emā sit sup papaz
ut tu et tui consortes in vza
insania tumentu et demēt
opinionē autumatis et p̄di
catis et clamatis et mirāda
rentas i vobis

Et quia frater bone ut in
telligo sermo etiaz cotidie
volat et tūsit cont' sanctissimū
dnm nrm Eugenūz q; quia
cōhabuluz basilienſe attē
ptat p̄sumit et dicit eadem
q; sanctissimo dnō in d' here
sis a men impingit et obiāt
quia citatus et vocatus p̄ idē
cōhabuluz nō venerit et
ideo deponendus fuerit et
ita q̄ntuz i eis fuit fecerunt

Et ideo q̄ntuz dn̄s donare
dignabitur ponā aliquahter
sui modicitatez et vacuita
tez imo sanitatez ingenio
mei aliqua i sacra scriptura
et iure que memini me vi
disse illud tantū p̄mittēdo

Bone frater mirabilis res
ista michi videt' nec itaq; sup
scriptis et infra scribendis
fieri debere inuenio. **P**ono a
sum q; cessante nec existēte
aliquo tumultuoso actu cō
tra papaz quia tamē cor ho
mīs ut dicit sapiens est i san
tabile et omīs etas ab adole
scentia i maluz prona est. xii.

q; omīs etas et hoīes p̄mi
sunt ad dissentiendūz q; pa
pa aliau regi noluit consen
tūre petitioni sue nec debuit

ut pono rex iste iura vulneza
tus et conatatus ul' matatus

cont' aplicaz vocat p̄miquū
regez facit q; relaz sibi q̄rulo
sam multiplicatis verbis iu
rosis ut soliti sunt facē laia

cont' clericos et maxime cō
tra superiores quia infestis no
bis sunt. ii. q. vi. c. laicos. et

de immunitate emāz c. de iur
li. vi. Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi

noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et

videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz

intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄

opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

Et dicit ille rex ecce pa
pa hoc uel hoc negavit michi
noīando euz viliter nūc attē
desi hoc hodie michi ans et
tibi et qd' michi sit tibi sit q; et
videam' q; et sic isti duo
reges habebūt teranz illuz
intencionis eis cōsentientem
et isti tres reges mittent ad
papaz dicētes beatissime p̄
opus erit et sumope facere
debetis ut cōuocetis vniuer
sale conciliū ad refozationēz

emē et maxime i regnis nris
sunt ista et ista. Et papa nō
statim vult ul' nō potest aut
nō debet. ita facere. Isti reges
nō contētū conuocant epōs.
et clerū regnoz suoz. Isti
tūc statim vocant papaz ad
tale conuocū et ipē nō veniet
sicut nec de iure tenet. Isti di
cent. papa iobediens est. fac
am. qd' hoiez. ad ymaginez et
similitudinez nray. scz papaz et
tūc frater res est plana. et
ita omī die ut ita loquar. ha
bem. nouū papaz et sic xpi
victū su auctoritas. maiori
tas. potestas. et maiestas. e
radicabit. euacuabit. et anul
labit. nūc videas tu. cōsequē
tiaz talis rei. et si iustū sit qd'
fecisti. tu et tu. Et ideo cō
sequēter. qūtu. valuerō. po
naz aliquid de matia heres
is. in sacra scriptura et iure.

Prima ad cor. xi. Oportet he
reses esse. Et

Actū. v. dicit in glō heresis sas
tio interpretat. uel heresis ab e
lectione. quia spretis alioz di
ctis. quod sequēduz putat. elig
et sic tu et tu. consortis. in ba
silea factis.

Actū. xv. de heresi quidē pha
risoz glō hic nichil dicit.

Actū. xxiii. sectam quā dicit
heresim glō hic nichil dicit.

Ad titū. iii. heretiaz hoiez de
uita glō nil dicit.

Nichil plus in sacra scriptura
ut credo. de hoc noie heresis.
saltez ad ppositū.

Hosten. i. sūma titulo de her
es. ponit plures modos. quib'

quis dicit hereticus. Et inter
illos vnus est. qui pūlegūz
romane emē. ab ipō sūmo ec
clesiaz capite hnditū. conatur
aufere. et qui tūsgredit. pre
cepta sedis aplice. Et videas ibi
cū concordantiis. et canones p
me sūp collecti. ostendūt plura
ad ppositū. hosten. maxime
xvii. di. et illis distictioib' seque
tib'.

Goff. i. sūma sua. e. ti. pontifex
modos. quibus quis hereticus
dicit. et est etiaz vnus. sic hosten
enf. pontifex. qui pūlegūz roma
ne emē.

Johes in sūma confessorū lib. i.
ti. v. de hereticis. q. i. etiaz pontifex
modos. Et subdit hosten
enf. i. sūma de apostat. Et dicit
apostasia est temerarius re
cessus. a statu fidei. obediēcie
ul' religionis. videas ibi vsq' ad
f. qualiter puniant. apostate.
eodez mō ponit et goff. i. sūma
sua ti. de apostatis. Et iohes i
sūma confessorū hoc idē. Et omī
illi tres sūmiste. i. ti. de sasmati
as. q. i. idē dicit. videas ul' qui
velit. qui a fide recedat. obedi
entia et religione. prout i. illis
locis et alijs iuris punctis di
maxime i. canombus. ul' capi
tulis. p. decretūz positis. p. me
cōsequēter. s. notatis. et i. c. tū
pnoiatoz tituloz. i. glosis. et ibi
videas. xxiii. q. iii. f. quia vero.
ibi habetur i. glō. quot modis
dicit heresis. Et eadez cā. plu
ribus locis de hoc. Et petrus
de prato in remissorio suo si
ue reptorio suo. i. isto nomie
heresis. plura ponit de ista ma
teria.

In dementio et no
in titulo de hereticis
me tale quod legisse
et de hereticis quibus ad
hoc casu sit in eum
i aliquo articulo ul' de
de videas bona glō
de si quis perma
nō possit videre qd'
ex eorum articulo ul'
fidei sūp papaz habe
qua nono sūp euz
sūp ius nec constitū
quāt' ut dicit goff. i.
cōf. pōn. Et ac
i. c. de rem. l. vi. et
tus est legibus. Et de
l. pncip. Et co. l. de o
tmo. dicit idē archid.
pā nō asstrngit legib'
i. m. dicit. ad m. m. f.
emē dicit glō. vna fū
lūz emē. ideo vna quā
nec sūp emē est vni ca
pūz. cui omīs de emā ob
trectū. scz papaz hoc ille
cōf. p. quē reges regna
legū conditores iusta
remunt. Et
Eone frater nō est sūm
dicit mater. quia et
et longa sublimis et
de dēphe. m. quia opus
p. dē. Vctm. etiaz qu
quidē et quonūq' mō
sepūz et sacoz cano
tētū et glosas velim
m. nar. m. q. omī sciēz
manus m. m. debet q
f. res alta est. nō mue
q. q. q. p. m. sūp est. m. d.
papa ab aliquo ul' aliquo
votū ul' nra debet. vel
i. iure de hoc i. m. m. i. qu

In clementinis. et nouis uirib' in titulo de hereticis no recolo me tale quid legisse et uidisse et de heresi qntuz ad papaz i hoc casu scz ai ezrat ul' ezraet i aliquo articulo ul' articulis fidei videas bona gloim. lxxix. di. si quis pecunia Et existis no possuz uideze q' conualuz ex ezraet articulo ul' articuloz fidei sup' papaz habeat p'atez quia nemo sup' euz et ip'e est sup' ius nec constitucombus ligatur ut dicit goff. i summa de co'ces. pben. zc. Et archidiacon' i. c. de remiss. l. vi. et ip'e solutus est legibus. C. de legibus l. pnceps. Et co. l. de offi. le. c. ultimo. dicit idem archidiacon' papa no astringit' legibus zc.

Itē in demē. ad nrm sup' vbo emē dicit glō. vna scz catho licaz emāz. ideo vna quia i vni uersali emā est vni caput su p'muz. cui om's de emā obedire tenentur scz papa hoc illo statu ente p que reges regnat' et leguz conditores iusta iustia de rezunt zc.

Bone frater no est finis loque di hac materia quia et lata est et longa sublimis et p'fida ad ephe. m. quia opus dei xpi est. Veritatem etiam quomō. qualiter et quomōz mō saar scripture et saaroz canonuz textus et glosas velim h'm' ror nec mirz q' omi saena ho vacuus. mirari debet q' ut s. res alta est zc no inuenio ego qntuz pmissuz est michi q' papa ab aliquo ul' aliquibus vocari ul' atari debeat vellez i iure de hoc i formari quia si

ita est q' ut dixi no vidi qm vni q' papa de suo statu securus esset. Dico ut s. dixi semp duo uel tres reges zc ul' etia alijs modis no video in epis et minoribus prelatis ita debe fieri q' capla auz dezo aliam epi hanc p'atez habeant aut monachi contra abbatez ul' p'posituz no suz tanta ingenij capacitate fulatus ut her intelli gere valeam. Bone frater q' ampliarez si etia sarez hanc materiaz no puto necessarium si quicquid cordi est her res co'fessus i euz a quo omis e sapi entia sapie p'mo. Et i quo om's thesauri sapientie et sciēne absconditi sunt ad color. n. her que vidi posui et prout potui notari ut sapientibus darem occasionez ut sapientiores fierent p'hiboz. ix. Et dico ai iohāne i p'mo prologo sume sue confessor. relator sum et hoc michi tamē magnuz no iuētor. Et vellem omis scientes et scientia magnos hanc habuisse diligētiā et curāz inspiciendi et cogitandi de istis q' ita pueri liter de diuersis collegi spero a puto q' res plus integre est q' est et fidei status securior.

Bone frater hostien in summa de summa trinitate et fide catholica i p'ncipali de fide catholica ponit quot modis accipiat' fides et quot sut articuli fidei et plura ibi de fide.

Qtez Innocē. e. ti. c. firmiter et c. sequenti.

Qtez goff. i summa sua e. ti.

Qtez iohes i summa co'fessor. l. m. ti. xxxiij. de p'nia et remiss. zc

161

160

160

Et sup vbo etiam tabula
¶ Itz speculator i speculo et re-
 ptorio suo aureo
¶ Itz hincius hort e. tr. de suma
 trinitate x
¶ Itz Iohes de deo in libro suo pe-
 nitenti de omnibus statibus
 mundi tractat p valde multa
 uia
¶ Itz franciscus zabarellis qui
 fuit cardinalis florentinus
 i lectura sua sup dea etales
 sup firmiter credim
¶ Beatus et deuotus bñhard
 sup antica
¶ Magr Conradus Soltōno fa-
 mosissim⁹ Rupti regis tpre
 sacre scripture doctor ul' ma-
 gister i haudelberga post fa-
 ctus epus werdensis fecit le-
 cturaz valde comedabilez su-
 per firmiter credim qd vlt
 vii sextenos papu
 ¶ **B**one frater pms pnotati do-
 ctorez i omnibus illis locis no
 faciunt aliqui vnico etia vbo
 p intentione illa mentionez
 prout conaluz ptendit Et
 credo qd si ita esset de iure uel
 i iure illi omis uel aliqui eoz
 tenuisset aliquoaliter hanc
 materiaz et puto qd nec auice-
 na nec galienus nec ypoctas
 aliquid de hac retractent
 tu scis quesim i auicena me
 o scim tamen me no muetur
 dimisi committendo tibi me q
 litera qz potius veritate hanc
 et iure comitanti et sac scri-
 ptura i formado de mtencoe
 tua qua adhuc no puto vax
 iustaz ul' sanctaz
¶ De excusacione nullitatis et
 puulitatis intellectus et scie

mee no opus est ultra aliqd
 dicere dixi enim s. Vnuz tamen
 hoc rogo ne quis cogito no
 mine meo sic p me posita et
 collecta ul' colligenda vilipen-
 dat si medullitus indiget
 et no ante iudicet qd intelli-
 gat no ante maculpet qd itan-
 do lecta pquirat. xxix. di. scie
 duz est et certifico legentez
 qd lecta placebit ad que re-
 missiones notauit si no m alle-
 gatis requirēdi difficultas.
 pigru reddet legentez scio eū
 qd i nullo aliter scire qd res se
 habet angelica pfecto est no
 humana pma ad coz. x. iglo
 et. E de ven iure enucleado
 l. tanta nec suz de numero il-
 loz qui nimis amado suaz
 suaz inuidendo melioribus
 ut tu et tuusqz ad coionis et
 condendi scismatis ul' heresis
 sacrileguz puenire dyabolica p-
 supatione no veretur pma ad
 coz. x. i. iglo. Vale et confida
 bene i omnibus pnotatis si ali-
 quid inuenias quod pro te sit ul'
 faciat.

Contra
 Venetibus vero officio
 filenfi Otto martho d
 bez. d. m. epus indigne
 stantia saluzico a q
 est. infestoz p. xxx. p
 qd vos videtis collecta
 spozem posita in sacre
 uis qd looz qm v
 qm vltim pualiter
 nec tunc omia que vi
 et hoc facite infirm
 meo et maxime ignora
 em puer. et loqui nesci
 e pmo a de que fuit x
 ano. Dm. xl. et ille p
 fois mutuit hris et v
 qm hoc mpsm et tues
 remanet illas asin f
 basilei si ml profent
 manz idz thomas. Rad
 ad festu andree collez
 et medio tpe vltm. xl
 tuos no comedi. x. pa
 ne aliquid de albo nisi
 l. et fu sic extenuatus
 te mefem no potuissem
 esse calamus pro toto
 d. angu dme d. nre oia
 fr post quod potu feci
 des qua ista videtis n
 deo dicere reddidit
 he vnus fuit de hinc
 festu purificacionis vr
 maris anno pdicto m
 qui se geat pro madma
 vombit b. d. h. stram u
 de vobis ut ptepi mton
 me me. Cur ego psum
 x. si ista debet habe
 sus ego qm que nre om
 ad confirmacione pzo
 bis non feci aut potius i
 moza reuocet qd p
 enstram aut quis alius

Venerabili viro officiali Ba
 siliensi Otto marchio de hoch
 berg olim epus indignus Con
 stantiensis salutem in eo a quo sal
 est iustorum ps xxxv. Intellexi
 qd vos vidistis collecta qd ego
 sparsim posita in sacre scripture
 iuris qd locis qntuz valui no
 qntuz volui pueriliter collegi
 nec tunc omnia que vidi posui
 et hoc faciente infirmitate
 mea et maxime ignorancia suz
 emz puer et loqui nescio. Remi
 e pmo a die que fuit xxv iubi
 ano d m xl et ille Rode ut
 scitis mutavit lris et verbis
 epm hic caplm et cines ad co
 ronacionez illius asim felias i
 basilea si ml profent q fuit
 meuz idz thomas Rode vsq
 ad festuz andree collegi illa
 et medio tpe vltm xl dies co
 tinuos no comedi x panes
 nec aliquid de cibo nisi sorbi
 lia et fu sic extenuatus qvl
 tra mesem no potuissem dire
 xisse calamuz pro toto mudo
 i longitudine dnice oronis
 Et post quod potui feci Et
 ideo quia ista vidistis no au
 deo dicere credidistis Et quia
 hic vnus fuit die lune ante
 festuz purificationis virginis
 matris anno pdicto an vno
 qui se gezit pro cardinale qui
 vocabat bachensium ut cre
 do valde ut prepi mtonado
 cont me Cur ego psumere
 zc si statuz debez habe respo
 suz Ego ista que nuc occurrut
 ad confirmacionez prior vo
 bis notifico aut potius ime
 moziar reuoco et qipe bach
 enstam aut quiuis alius vi

deat no me penitena ducuz
 de scriptis meis nec de vitate
 dicenda erubescio ul timeo di
 cens auz psalmista ps cxvii
 et ad hebr xii Dns michi ad
 iutor no timebo quid faciat
 michi ^{homo} Bone amice bene lo
 quor verba canonis vii qd
 qius triste est michi vere qd
 loquor si tamen suscepte fidei
 professio et sollicitudo huius
 et turpido que ex pte vza in
 basilea versat cor meum mista
 ti aculeo pulsat et angit et
 fraterna compassio et maxime
 quia video intelligo et sentio
 q clericalis status sic adeo glo
 ria et honore exaltatus et sub
 limatus et sup omis magni
 ficatus ita ut miserabiliter ru
 inose pualose et desolatoze
 patitur et minatur ruina et
 ruine proxim est et maxime
 i hntis et iurispitis hic hui
 liter et deuote postulo a boiz
 veniaz qui adhuc dei grā re
 punit de alijs no multuz ul
 nichil aduerto Amice mag
 verbur dico et credo me non
 falli i hoc si scirent illi i basi
 lea que ego scio i hac re no
 loquor de sciēna uel sapiēna
 ipi nuq fecissent que fecerut
 nec ipē dux acqneuisset nec
 vnq attēptasset quid dicaz
 aut quid rēdebo nisi q res
 est plena pualis ad vtriusq
 homis sospitatez Et bene di
 co vba gregozii i omelia cogi
 tanti michi de hac re cor me
 uz sic sareuz no est quin fle
 re michi magis libet q aliqd
 dicere si etiaz facultas sapie
 et sciēne foret et supeteret

Est enim clericalis status et de
 riam pueribus omni vulgo et
 inter cetera que loquuntur que
 enumerare longissimum esset. et
 iudale nunc die paffen machet
 alles vngluck/alles vngluck
 stat vff/ vnd kumpt von den
 paffen/ et istud verbum non ma
 ximum est/ si duriora et peiora
 loquuntur vulgares/ et ut ve
 ruz fatear/ in illo verbo confensio
 non tamen in facie eorum/ quia sic
 fieri vidi et video/ dicit michi
 iste dux non male fecit/ quia die
 geleiten hant in das also
 geraten/ vnd ratent in also/
 et in hoc etiam bene dicit/ ut
 videtis in prioribus scriptis
 meis/ vbi de illo puncto aliqui
 dixi/ Et vere hodie credo/ quod dux
 ex se/ nunquam excogitasset/ nisi quod
 per tales attractus et illectus
 est. Rogo vos/ cogitet quilibet
 sane mentis/ quare propter quod
 ob quare causas/ vellet/ hodie
 est/ cras non ut humana condi
 tio est/ nec diu durare potest/ quia
 nichil longum est/ quod sine hinc
 et omnia sine clauduntur/ per hinc
 actis habenda sunt/ dicit au
 gustinus/ et est in glo/ ps/ lxxxix/
 si si posset obtinere pro iure
 hereditario/ vel in ius hereditatis
 acquirere/ domus sue et poste
 ritati/ talis auaricie vel ambi
 cionis calor/ sustineret aliquem
 colorem/ licet obfuscatum tamen
 et fucatum et umbratum/ Cur non
 cogitat/ quod tibi non vis fieri
 et miserabilis res est/ tales
 principes/ talia fecisse et pseue
 rare velle/ humanum enim est
 peccare/ dyaboliarum pseuare/
 si vnus ignobilis et leuis re

putacionis fecisset/ nunquam tantum
 grauaret/ si tantum horum et mil
 tum abhominabile est michi/ the
 saurizant et nesciunt cui con
 gregant ea/ et nunc inuenit/ quod
 non expendit/ puto enim/ quod aliis
 ipse largiatur/ nemo sibi sufficit
 de isto volui me nimis exten
 disse/ ad materiam quam scripsi
 denotando/ quod ipse cum suis a sin
 cum eo/ non bene fecerunt/ et non
 congruentia iuri vel rationi/ si sal
 tem vera sunt que allegant/ et
 ad que remisi/ pro ut firmiter
 credo et teneo/ quod vera sunt/ p
 mo miror/ quod non est timor di
 ante oculos eorum/ alioquin timu
 issent/ et considerassent/ diui
 narum vindictarum et iustiarum/ que
 facta sunt de dathan et abi
 ron/ ut habetur/ in/ xv/ et xvii/
 et in c/ si quis inquit/ i/ q/ i/ et vii/
 q/ i/ demum. Vos satis/ quod graue
 est/ et iura clamant/ qui catho
 licae etiam auctoritate/ et vira
 tes sibi vendicant/ ut in predicto/ c/
 si quis inquit/ i/ q/ i/ et in pluribus
 locis/ Et ego non inuenio/ quod catho
 lica fides/ hoc velit/ quod papa ex
 erroret/ in fidei articulis vel arti
 culo/ debeat deponi/ vel possit/
 ut videtis in remissionibus/ me
 is/ vel notatis/ si omnino contrarium/
 Et dicit/ glo/ in c/ in scripturis.
 xvi/ de petro sunt date claves
 celestis et terram imperij/ et
 e/ di/ c/ vale/ dicit imperator/ bea
 tus petrus/ iterum vicarius filij
 dei videtur esse constitutus/ et de
 hominatio/ c/ pro humani/ l/ vi/
 dicit textus/ ipse cum beato
 petro apostolo/ et commissis/ non dicit
 conalio/ et ibi nouellator/ de
 concess/ p/ b/ et/ vel/ eccle/ c/ p/ posuit

no

no

110
 i glōsi nil ibi de conuhabo sicut
 nec i alijs allegacombus me
 is vidatis de elec. li. vi. c. fin
 damēta i verba hui' autē mu
 neus. Et subditur q' roma p
 beati petri sedez caput totius
 orbis sit efferta. Et post itez
 subditur q' ipa petri sedez ac
 nec vlli subesset homi que o
 re diuino tuncis dno sature
 esse prelata et habet papa i
 m se celestis et terreni impe
 ry uua. et est vicarius dei ut
 diat' de sen. et reudi. ad a
 postolice li. vi. i pma glō. hic
 nouellator et archidiacon'
 multa loquūtur de emā no
 tamiē muenio q' diat' q' ec
 desia sit sup' papaz ut vos i
 basilea vultis et tamē satis q'
 lex sup'ioris p mferoz tolli
 nō potest. i demē. de elec. c. n.
 i glō. et est redēptoris nri vi
 carius. i demē. de iur. iur. c. i.
 et ibi i glō. et c. i. notuit de elec.
 diat' par i pazē impuz non
 habet. et de hoc. xij. q. ii. nō
 liceat pape i glō. et diat' **C**
 110
 soston. et est glō m scō thoma.
 Johis vltio petri totius orbis
 intronsant magm et de sa
 a n vnc. c. vnc. diat' glō vl
 110
 tina. Romanus pontifex a
 solo deo potestatez accepit et
 i. c. prudem de pactis. diat' m
 glō. papa habet plenitudiez
 potestatis et alia que ponū
 tur ibi et i. c. sicut vnc. de
 exres. pla. i glō. cū cōcordāis
 ibi enaz diat' de papa. Itē i
 c. i. vllis vero. lxxx. di. diat' q'
 maz nec inter ipos aplos par
 fuit istitucio s' vnus p fuit oi
 bus de hoc i glō vltia et ibi

archidiacon' **I**te de Rescript
 i. c. sasatatus i glō diat' petry
 p omibus clauces regni celo
 110
 ruz accepit ac. Et diat' gyon'
 xvij. lib. moraluz. c. xij. p na
 uē petri quid aliud q' cōmis
 sa petro emā designat' nō vi
 deo ego q' cōuhabo s'm omia col
 lecta mea que scripsi notau
 et diat' beatus bn. i xxxij. ome
 lia sup' cantica ppter ea sane
 petro cura ista credita est m
 tam multis vineis ac nullibi
 iuenio de potestate conuhab
 sup' papaz ut sepe i scriptis
 meis dixi. Videatis enā. c. v
 bi p'auluz de elec. li. vi. ibi dr'
Rector vniuersalis emē ac ibi
 diat' archidiacon' **I**s qui as
 sumit quod nō accepit ipzo
 110
 babili temeritate laborat'
 Et ideo debet quilibet p'ua
 tenere mēsuraz ac et est pul
 cer articulus cont' vos vide
 atis si vos habeatis mēsurā
 p'iaz et i fine subdit ibi diat'
 graue est fidez fallere et de
 hoc diat' glō. i. i. c. constituta
 de tnsact'. **I**te m demē. de he
 retic. ad m m diat' glō. In v
 110
 muezali emā est vni caput
 sup'muz videatis illaz glō s'
 pulcra est. Videatis. c. signifi
 casti de elec. ibi habent vni
 110
 de et a quo conuhabia habeāt
 auctez suaz et quomō semp
 auctas pape i conuhabis exte
 pta est nec vllū vng' cōuhabū
 p' legez ponere pape s' cōst
 tucio pape omis hant. de con
 stituz. c. vltio m glō. Et xxv.
 q. i. c. ideo. s' hys ita sic diat'.
 hys ita rñdetur sacro scō ro
 mana emā **I**us a auctoritate

30.1
sacris canonibus ipartit. si no
eis alligant. habet enim ius co
dendi canones (ut pote. que ca
put et cardo est. om̄ em̄az
a cuius regula nemini dissenti
re licet. ita ergo canonibus i
aucter prestat. ut se ipaz no
subiciat eis. **S**i vos de om̄ib
illis no curatis. si que vultis
pro posse facitis. et e. ti. li. vi.
c. fundamēta dicit. In beato
petro om̄i aploz sumo. Et
dicit ibi glō. sup vnu fundamē
ntū et de renū. e. li. c. i. dicit
i glō. papa supiozez no habz
Et de p̄uilegi. c. antiqua dicit
Romana etiā sup om̄s. et
et idemē. vltia de sen. ex. dicit
papa sumo pontifex et ibi
videatis franciscuz zabarell.
Et idemē. de elec. ne romā
dicit in glō. qui vicariatus. so
luz petro. et successoribus apo
stolicis datus fuit. Ego puto.
sim q̄ repio. q̄ no sitis p̄zes
pape. et tamē contenditis a
ita esse vultis. sup euz. fanen
do de eo. ex eo. auz eo. et arm̄ ei.
quod placet. no inuenio sic
fieri debere. nisi om̄ia q̄ vidi
et notaui. falsissima sint. a p̄
hoc exaltari vultis. quia p̄a
piens nobilius est. obediēte.
xiii. q. i. quod p̄apit. Et ideo
p̄apitis illi. qui no potest esse
deus. nec est homo. si admi
rabilis est et stupor mūdi.
in phemio demē. i glō super
verbo papa. p̄pter quod. specta
culuz facti estis. mūdo et an
gelis et hom̄ibus. i. ad cor.
iii. et bene de vobis dicit. Ob
suratus est insipiens cor eoz.
ad rōnos p̄mo. et luce. vi. i p̄i

no
no qd dicit

antez repleti sunt insipienā
et hoc quod scriptuz est adu
uz vii. Vos autē spiritu factō
resistis. Vere et ita nūc vos
i basilea. fecistis et facitis. et
nescitis cui spūs estis luc. ix.
et xxiii. q. iii. q̄ xpc. s. p̄t. h̄
et verificat de vobis. qd dicit
glō p̄s. c. vi. i versu. Quia ex
terbau erūt eloquia dei. et cō
siluz altissim̄ irritauerunt.
p̄ supbiaz iustiaaz dei. nesciē
tes. et suā volūtaaz cōstitue
re volentes. cont̄ eloquia dei
agentes. i eius regulis viuē
respueerūt. nōne eloquiū dei
diuinuz et canoniaz. hac i
re. quaz sensus cont̄ vicari
uz suū. clamat cont̄ vos. aut
ostendatis. vbi sit eloquiū
dei. consiluz aut regula ei.
aut iustiaa eius. pro vobis.
ut ita facere deberetis. ut e
gissis. bene verificat de vobis.
etiā versus ille. Turbati sūt
et moti sūt sicut ebrius. et
om̄is sapienā eoz deuorata
est. p̄s. c. vi. Et ibi glō. Consi
sione sensus. sicut ebrii titu
bant. in quiete sapientes ap
parent. quādo loquūtur. quādo
legunt. si veniente tēpestate.
om̄ia humana consilia de
ficiūt. et quid agenduz sit no
vident. Et eodez p̄s sup vsu.
Effusa est contentio sup p̄
apes et dicit glō. Tradidit e
os deus i repbz sensuz. hor
gō mō seduxit. quia donauit
illos sibi ip̄s. nā si p̄pue i qui
ras. ip̄i se seduunt. qui em̄
putat se aliquid esse. cū nichil
est. seipm̄ seduat. Et seq̄. Se
duxit ḡ eos dimitte do eos.

Et re vos

Et re vos...
den et vnam eius
nem sine scripturae
vri amem disposi
ordinare. p̄m
placet et de talibus
mis p̄cedis dole
audo de talibus qu
ere debent et vol
p̄cedat libis auz
tate cont̄. dicit et
con. i. si no est ita i
lo v̄. qui totuz p̄
a deo auz. quod
facit. p̄bo p̄ or. q̄
tractat. lo inuenit
ul potest. cont̄ dicit
trinita nra et scripta
Bene amre dicit q̄
leus op̄nis homo
deu. ut ille. q̄ m̄
p̄tet. no trinituz i v̄
re. p̄. etiā in libis p̄
p̄. in vno tractatu
m̄. de p̄. ap̄. p̄
m̄. dei. solus est p̄
dis. eoz. p̄. m̄. ḡ. t̄
legis. nullis. eius. m̄
dat. p̄. ap̄. p̄. p̄. p̄.
ap̄. om̄. et sp̄. alu
p̄. alu. Et post. m̄. f̄.
p̄. m̄. p̄. m̄. m̄. m̄.
et m̄. m̄. m̄. m̄. m̄.
p̄. p̄. et ita. p̄. m̄.
p̄. p̄. v̄. m̄. p̄. m̄.
m̄. p̄. suo. m̄. m̄. m̄.
et. v̄. v̄. v̄. v̄. v̄.
f̄. no. p̄. v̄. v̄. v̄.
f̄. quā. longus. et
d̄. et. f̄. v̄. v̄. v̄.
et. hor. ibi. loqū. de. x̄.
hor. ip̄. f̄. v̄. v̄. v̄.
d̄. m̄. m̄. et. v̄. v̄.
f̄. m̄. m̄. m̄. p̄. m̄. f̄.

Et vere vos contenditis con
 deu et vicariuz eius con om
 nem sacre scripture. et sacro
 ruz amonuz disposicionez et
 ordinarionez paratis nichil si
 placet et de talibus ex inti
 mis precordiis doleo q talia
 audio de talibus qui patre fa
 cere deberent et vellem q pax
 predicta labijs auz ai volun
 tate concordaret xxiij. di. dya
 com. ij. si no est ita i conhabu
 lo vzo quia totuz puerfuz et
 a deo auersuz quod egistis q
 facitis probo p ea que in isto
 tractatulo inuenitis si qs vult
 ul' potest. cont' dicit p tot et
 tanta iura et scripta ut ego
 Bone amice dicit quidam no
 leuis opinonis homo uel do
 ctor. ut i allegacionibus suis
 patet. no tantuz i vtroqz iu
 re. veru etia in libris philoso
 phie in vno tractatu que no
 minat de pncipatu) papa vi
 carius dei solus est plenus
 dñs orbis p mulgator aute
 legis tuilis) eius minister q
 dicit pncipatu papalez pnc
 ipatu om. et spualuz a cor
 poraluz) Et post infert po
 testatez impialez) msteriale
 et instrumetalez pncipatus
 papalis) et ita pncipatus
 papalis vtitur impiali) sicut
 ministro suo msteriali) tñtū
 hec verba volui vobis noti
 ficare no potui vltra me ex
 tendere quia longus est tra
 ctatus et subtilis valde) nisi
 et hoc ibi loquit' de xpo et
 dicit ipse fuit verus deus
 dñs amctoꝝ et vicariatu
 suuz tñstulit in petru simpli

ater) Et vere subtiliter vadit
 in illa materia) de supioritate
 et maiestate pape. Videatis
 rogo. s. sola. ix. q. ij. vbi dicit'
 Sola romana emā sua aucto
 ritate valet iudicare de oi
 bus) de ea vero. nulli iudica
 re pmititur) et i. c. sequenti
 dicit' sedis aplice auctorita
 te manus no est iudicanduz ne
 q de eius licet auq' iudica
 re iudicio) et. e. m. et. q. Vide
 tis. c. nemo. et glōz ibi) que
 pulchra est) et. c. alioꝝ et glōz
 et. c. ipi sunt) et. c. sequēs) Et
 dicit' fransiscus zabarellis)
 Est emā papa gubernator in
 soliduz) vniuersalis emā) cui
 caput est emā romana) i. de
 mētia. quia contigit. de re
 ligiosis domibus) Et videat'
 glōm i. c. i. istis. iij. di. Et de
 maiestate et obediētia dr
 i. c. si quis) Qui no obedierit
 pncipi morte moriat' Et vos
 erigitis vos cont' dei vicari
 uz in terris) et. e. h. solite. Vide
 te verba illa nobis in beato
 petro sunt oues xpi comisse)
 et alia que ibi subdūtur) Alō
 video) q papa conalio sit cō
 missus) uel emā) s; econuerso
 excepta causa fidei dūtunt
 et ipse potest sup ius dispen
 sare. de cōtes. preben. c. pposu
 it) et ibi videatis glōz) tñ cō
 cordancis) Et fransiscus zaba
 rellis i. dēme. duduz de sepul.
 dicit q potest tollere Ius po
 sitiuuz) et de hñslac. c. pncū vi
 deatis tñ glō) et. ij. q. v. men
 nam dicitur i glō plenissias
 debet habere vires) qd' aucto
 ritate pape fit licet p se sit i

ty no

no

no

no

no

Et de fma et re iudicata ad aplice libro .xv. i pma glo. Et eodez libro. m pncipio p henui nichil hic de rōalio

ualiduz et ipē loaz dei tenet
 interris (ut dicit m. c. v. m. ut
 emāstia beneficia ac nec ipē
 subdit legibus) de rez p mu-
 mācipia i vltia glō (et legib)
 solutus est. xxv. q. i. c. confidi
 m. i. glō (et est. s. ius dicit ar-
 chidiacon. i. c. si eo tpre de cler-
 li. vi. nichil video de rōalio) q
 autez aliud dicit ul' dicit on
 dat ul' ostendant de hoc ius
 expressuz (et iun celestis et t
 rem impy) petro a deo cōcessa
 sunt) et petrus vtrūqz gladiū
 habuit) de iudic. novit in glō
 et i. c. licet. ij. i. glō. de foro cope.
 et ibi Innoc. Et zabarell' in
 dem. ad iur. de cens. dat ibi
 remissiones Et dicit idēz za-
 barell' i dem. duduz de sepul-
 papa habet peminētiāz pasto-
 ralez peminet em cētis) digita-
 te officio. et potestate. et est
 pnceps vniuersalis Et dicit
 glō. i dem. vna. de consang. et
 affi. que sunt simpliciter de iur.
 posituo reuocat x. Et i dem.
 prima de magis dicit zabarell'
 q i ipō suffiat p rōne volun-
 tas) et pro lege suanda est
 et dicit q dei vice gerit ter-
 ris) Et idēz zabarell' dicit in
 dem. vna. de iun. ecclē. q
 papa arca ea que sunt de iu-
 re posituo) pōt reuocare) vide-
 atis euz ibi) Et idēz pma
 de religiosis domibus dicit
 zabarell' q papa est guberna-
 tor i soliduz vniuersalis emē/
 aut caput est etiā romana)
 Et idēz vltia de sen. exto.
 dicit papa dicit sūm ponti-
 fex) quia i eo est omīs sūmitas
 et celsitudo) quia nō puri ho-

Nec
habet
supiorem
de maledicis
c. pma. m glō.

110

110

110

minis. s. vez dei vices gerit
 iterris) et dicit papa a pape
 qd est interiectio admiratiua
 q i admirabilis interris) aliis
 modis etiaz noiat papa) quos
 pont. archidiacon) de constit.
 c. i. h. vi. et de amysac. i. c. ad pe-
 ticez dicit glō. ipē mutat sub-
 stantiāz rei) Et aplice totius
 orbis est dñs. de privileg. c. m.
 de diuersis. h. vi. i glō. tuz cōcor-
 dantiis) s. veze nichil iueno ibi
 nec alibi qd faat p supiorita-
 te rōali sup papaz) excepto
 errore i fide. et ai corrigi nol-
 let) Tunc bone amice) euenire
 et euenisse vobis i basilea.
 que scripta sunt. i. ad thio. m.
 i pncipio. et. ij. pe. ij. i pncipio
 et post pncipuz dnacionez
 qz contēpment) Et Judas i
 epla sua abi. dnacionez autē
 spernit x. Et ibi. In nouissio
 tēpore venient illuzores x
 sufficient ista) nisi q vellem
 q omīs reddem) alter alter) 2. c.
 et quilibet alii nō faceret. qd
 sibi fieri nollet) Et q dicituz m
 nomis facem) quod est nobi
 le) et ante omia cont me) vbi
 dicit) moderano em ac pietas.
 soluz redituz nrm requirit) ac
 nos cupit. longa sua pietate
 saluaz) si nō conuertim) si du-
 ri colli sum) si i pms vsqz ad
 mortez illiate p duram) assi-
 due peccantuz nō miseret
 deus. xtm. di. c. dyaconi sūt)
 et sic auilbet serualet) ho-
 nor suus) ut dñs nrm ihus x
 feat. e. di. c. dñs nrm) et nullus
 trisgrederet) terminos antiqs)
 quos posuerūt patres de se-
 pul. c. i. nec pdicaret) contriuz

110

110

110

fidei...
 tranquillus...
 securitas...
 malefacti...
 fecerunt...
 debuerunt...
 nullus...
 me...
 cur...
 ve bene...
 que malo...
 tpo...
 de...
 recte...
 orbus...
 De...
 sit...
 mi...
 et...
 dicit...
 ad...
 mo...
 et...
 de...
 iteo...
 me...
 ne...
 no...
 se...
 se...
 de...
 qu...
 de...
 de...
 et...
 i...
 et...
 et...

fiderunt i glo ibi/et esset pax et
 tranquillitas/et eterne vite
 securitas/si quid nisi qd illi qui
 malefacta homi laudibus ef
 ferunt/augent que in repare
 debuerant xliij di. c sunt no
 nulli. et est gregorius. xvij. lib
 moralium. c. iij. et ita actus est
 circa istos duces. Et tunc q
 vix bono pagant sine exitu/
 que malo sunt nichilata prin
 cipio. lxi. di. c. mirantur et hoc
 110 idem. c. et. di. c. p. m. u. videatis
 recte faciunt ad ppositum i pu
 ozibus scriptis meis/vbi nota
 ui de impia duas/et quid
 sit vdiota. Deus misereatur
 nri/et benedicat nobis/et il
 luminet vultus sui sup nos/
 et illuminet oculos nros/ne
 vniq obdormiam i morte/ne
 dicat inimicus nri preualui
 aduersus eos/ultra intencioez
 meaz me extendi no possum
 cohibere nec metez nec vba/
 et accidit michi/ut beatus ac
 deuotus bnhardus loquitur
 itezno simone vigilie natiui
 tatis dni qui dicit. No puto.
 quod ille qui clausit celu orō
 ne clausit animuz a cogita
 120 aione/ut fratribus sit/reluz ob
 sezare q animuz. Et in pmo
 sermone de purificatione vir
 ginis dicit. leuis est animus
 130 homis ad vaganduz/et qd
 bone amice in his rebus/vi
 dens dei iussa/et eius vicari
 uz sanctissimuz dnm nrm eu
 genium sic contempno digne
 doleat. tristat et anxiatur/et
 ai considerat. ppendit et intel
 ligit que mala exinde secuta
 et futura sunt/i direptionem.

derisionez. et desolatione. to
 tius status. et honoris. digni
 tatis clericali. ut s. aliquali
 dicit. Et q genus electuz rega
 le sacerdotum/gens sancti. p.
 petri. ij. sic p talia deturbat
 quis hoc sine omi animi ptur
 bacione/medullitus non in
 gemisat/ac dei iudicuz no co
 tremisat. doleo et doleo/a pu
 to q si. Penne lametaciones i
 omi q. pphaz/qui iphi peccatis
 casuz/et ruinaz planxerunt po
 nezer nec dur ad hanc re satuz
 dicere. Et quid bone amice/qd
 michi hinc/nisi tantus labor/a
 iudicia illoz/qui dixerunt ul di
 cent/quis te constituit pncepez
 aut iudicuz sup nos. exo. ij. et
 actui. vij. s. no. q no suz homo
 habens potestates/euasi i no
 mine dni illuz honore/faens.
 q omne quod hic eminet ac. xij.
 di. nez. Et q honor habet
 onus an exum/si qd homo
 sim peccator/et p multitudie
 pccoz meoz/no sim dignus al
 titudinez celi videre/tame co
 pacior. sanctissimo dno nro
 Eugenio/tonqz clericali statu
 ac milicie/et consequeter to
 ti vniuerso/et ppter hoc et
 ut s. circa pncipuz dixi/me
 sic onero et occupo/de diuino
 semp confisus adiutorio/illo
 mo. de aliquali mea scientia
 ul eloquio/spezans et confi
 140 dens in bonos viros/q fide
 mea et affectuz videant/no
 meuz ipfectuz/quia et dñs
 cor interrogat no manu. xx
 ij. q. v. iij. occidit phinees/et
 no soluz respiciant ad opera
 mea/si ad tempus ad causas

et voluntatez) et potius con-
fidezabunt causaz facti xli. di.
c. i. i. glo. De malis no' auro/ sci-
o emz q' omis iniquas bono-
ruz est inimicus. xxiii. q. iii.
hec autez vita. q' ex hys oib?
Et dicit beatus bñhardus in
xxv. omelia sua sup' cantica
Bona profecto consolatio/ cu'
blasphematur a malis/ et i' eade'
omelia sunt verba/ q' bene-
faceret ad p'posituz/ videat q'
velit/ **E**t dicit Seneca/ malis
displicere laudare est/ et ego
me bene possuz dicere bonuz/
de dei dono/ hac in re/ et omis
vellet esse tales/ et in tali sim-
plicitate mea/ ego semp' mei
scriptis meis/ sub i'co. directi-
oni emendationi. et determi-
nationi/ vniuersalis eme/ ex
vos i' basilea/ et vobis adhe-
rentes/ dicitis et eis hec on-
datis. **T**home Vode. et **B**ach-
enstain/ salutez et beneficen-
am meaz/ si saltez pro grato
dignabunt' acceptare/ et q' me
no' odiant/ q' nec ego eos/ ul'
aliquoz odio habeo/ s' p'ca. ut
dicit canon/ odio habeant'
p'ca. no' homines lxxxvi. di.
odio habeant' q' hec pauca
cōfideretis cu' priorib' si placet)

Dequit' responsio
officialis Basilen'

Licet. P. p. dñe mi semp' gra-
tiosissime/ apud pithagoram
discipulis quinqz annis tace-
duz erat/ statui tamen illos et
loqui et laudare existimez
aut Seneca i' epla ad lucalluz/
Propterea ego ut vez fatear i'
omni minim' nuc' no' loquedo
s' frustra calamuz fatigando
cu' benigna v. P. p. sup'porta-
tione/ et humili subiectione/
que legi. et vris scriptis que
no' decisue/ s' argumentiue
posita censeo/ i' repugnare vi-
dent' ut vltiorem codices
reoluendi ac ymaginadi
dem occasionez/ audaciaz ex
sola benignitate. v. P. p. assu-
mens/ cu' correctione reser-
bo. **P**rimo emz loco/ de vestra
quaz scribitis extenuatione/
vlt' q' exprimere valeo vehe-
mēter doleo/ et no' i' meo
vos em' me amiaz/ licet idig-
simuz i' quibus tamen possuz
fidelissimuz/ et ad seruēduz
p'p'issimuz/ repetitis appel-
latis viabus/ merito vobiscū
tristari et gaudere debeo/ **D**i-
cit emz aristoteles ethicoz
ix. amicus debet se habere
ad amiaz/ sicut genu ad ti-
biaz/ et sicut ad se ipm/ qui ē
alter ipse/ de factis autē ve-
nezabilis et egregij denre-
toz doctoris. dñi iohis bache-
stain. ex p'issimū p'curatoris/
mgn' thome Vode/ no' multū
me impedio/ etatez habent. ex
se ipis loquatur i' vraz quaz
i' p'ncipio vltime michi dire-
cte epistole/ ponitis declinatuz
sentēnaz/ q' sume dolenduz
est/ q' status clericalis sic adeo

gloria et honore ex
et sublimatus et sup
ita miserabiliter lan
ter: riuose p'ndose
toze mis tēporib
et minit' vniuz et
xiii' est et maxie m
p'nsipit' rē tamē n
aggre. dñi. In xpian
desia multa mala s
scandala ut patet a
ter filius homis an
es et colligent de re
omni scandala et co
aut iniquitatez vbi
stuz reguz dei em
designatu' necesse ē
scandala sicut ve au
p' quez lue. xvi. et. A
Necio autē her pat
qua p'curator' i' f'it
videntes angustiaz an
do de p'curator' et no'
n' dñi veni sup n
tolano. q' xli. quod o
menter hic addua pos
vniuz et maxime illi
i' sacris tenetur mt
vniuz et de quibus h
tenetur i' c. ego. d. de iur
vniuz ad synoduz ven
tam aus nate emāz
salem sicut basilen
bo representat' audiuiss
venisset et i' tanta tēpe
p'ntie emāz consuluiss
si esset nuc' de aucte con
et quāuz et pape con
net venisset sup nos. tū
res egestas et tribula
d. i' dicit comēnter
iat ad p'p'issimū canon
i' xxiii. q. iii. transsezu
veteres sacras histori

gloria et honore exaltatus
 et sublimatus/et sup omnes/
 ita miserabiliter. lamētabili
 ter. ruinosē. p̄uolose. et desola
 toze/mis tēporibus patit̄
 et minat̄ ruinas/et ruine p̄
 xim' est/et maxie in hūitis
 iurispit̄is/rē tamē nō nouā
 aggredim'. In xp̄iana enī et
 desia/multa mala sunt et
 scandala/ut patet c. xiiij. Aut
 tet filius homis angelos su
 os et colligent de regno suo
 omnia scandala/et eos qui fa
 ciūt iniquitates ubi p̄ augu
 stinu' regnu' dei etiā p̄is
 designatur/necessē enī est ut
 scandala fiant/ve autē illi
 p̄ quez luce xvij. et c. xvij.
 Aucto autēz hec patimur.
 quia peccauim' i fratre n̄m/
 videntes angustiaz aīe eius
 dū dep̄aretur/et nō audim'
 m' idcirco venit sup nos tri
 bulatio. gen. xliij. quod conue
 nienter hic adducā possi/si e
 nim illi et maxime illi/qui de
 iure. sacris tenētur interēē
 conalys/et de quibus loquit̄
 textus i. c. ego. n. de iur. iur.
 vocatus ad synodu' veniaz. fa
 ctam eius matrē etiāz vni
 salemm sacro basilien' cōa
 lio representataz/audiuissent.
 venissent/et i tanta tēporē e
 gestate/etiāz consuluissent/
 nō esset nūc de aūcte conali
 oz gnaluz/et pape. contendē
 nec venisset sup nos. tanta
 rez egestas et tribulatio/vn
 de accidit conuēienter quod
 dicit ad p̄posituz/canon. l. om
 ni. xxiiij. q. ij. transsevit
 veteres scrutans historiās i

venire nō possuz sandisse ec
 desiaz/et de domo dñi popu
 los seduxisse/preter eos/qui
 sacerdotes a deo positi fuerit
 et p̄phete/isth enī vertunt̄ in
 laqueuz ruinosuz i omibus
 loas ponētes scandala/

CDemū magnuz hoc mare et
 spaciosuz aggrediens/et qñ
 tu' nō ex meis/si quibusdā
 alijs tractatibus repugnāā
 duaz conclusionuz i vris se
 p̄tis positaz/i quibus magna
 pars totius vñ tractatus ex
 istit. iuemo/obmittens enī q
 ad laudez uel vitupiu'z vtri
 usqz p̄tinent p̄tis/quis res
 ipa grauissima sit aīz dicit
 lex. c. de sacrileg'. disputare
 de aūcte p̄ncipis sacrilegiū
 est/cū correptione. nichil teme
 re cont' aūctēz emē et sedis
 aplice asserens rescribo/

Conclusio p̄ma talis est/catho
 lica fides/nō vult. q. papa ex
 errore i fidei articulis ul' ar
 ticulo/debeat uel possit depoi/

Sed etiā nō est sup papā/
Ad quaz cōclusionuz p̄barcōz
 v. p. multuz eleganter et p̄
 funde/sancto' et sacroz cano
 nu' adduat dicta/et quuz
 multa de hac materia/vrā
 legit patrum/ut patet ai
 libet tractatuz ipm iuenti/
 tamē dicitis vos nō inuenire
 q. papa ex casuz p̄missuz/pos
 sit depomi/ul' q. etiā sit supra
 papā/vnde. p̄supposita regu
 la cōi loyroz/q. cōsequētia
 ab aūcte negatiua/nō va
 let/ut nō sequit̄/nō inuēio
 hoc/gō nō est/mala est cōse

quena videt^r pmo facere con
primaz conclusionem Et ad pro
banduz q papa i alio casu q
heresis deponi possit ab emā
videt^r quia nō soluz in causa
heresis s; alias q sibi ab emā
papat^r et ab ea iubet^r facere
tenet^r patet hoc ex eo quod
legit^r actuz. viii. vbi dicit^r q
audientes apli q samaria r
cepisset verbuz dei misit ad
eos conaluz aplōz petru et
Iohem) et petrus absq; alia
dissensione statim iuncta
impleuit. Dissio autē de sui
rone significat auctoritatē
imittente respectu missi qd
videt^r etiaz facere con scdaz
conclusionem

Secundo q papa possit corrigi
a conalio et teneat^r ordina
ta p conaluz obseruare tñq
ex necessitate manifeste patz
ad galathas. ii. vbi apus te
statuz q pro eo q petrus dabat
occasione et alij fideles non
obseruabant decretuz factuz
i conalio tercio aplōz paulus
restitit sibi i facere reddens i
causaz de pdicta resistētia q
ipē petrus reprehensibilis erat
eo q nō ambularet ad vita
tez euangelij ex qua aucte vi
dent^r quedaz singularissia pmo

Quod decretuz ipius conalij ab a
postolo reputabat^r tante au
toritatis ut diceret q veri
tas ipius est veritas euāge
lij constat eniz q nō contine
bat^r saltez expresse i euāge
lio id sup quo paulus repre
hendit petru s; continebat^r
i dicto decreto q forte ex hoc
verbo supsit ggo q quatuor co

alia sunt veneranda ut infra
circa scdaz conclusionem tenet^r
Secundo q vbi agit^r cont^r liber
tatez religiois xpiane nulla
tenus patienter ferenduz est
imo statim debet resisti patz
ex principio dicti capli

Tercio q ne duz quādo sumus
pontifex infringit decretū
s; quādo ex eius actione alij
sumūt occasionez q ea non
obseruant licet sibi resistere
patet quia petro auz adhuc esset
iudeus erat libertas vtendi
legalibus s; quia qn ipē vteba
tur pumbant gentiles q hoc
erat de necessitate etiaz ipis
ideo fuit reprehensus quia ex
ipius exemplo alij sumebat
occasionez nō se conformādo
decreto facto i tercio conalio
aplōz

Quarto q ne duz pro pō
mortali uel heresi etiaz pro
solo veniali quādo illud est scā
dalu subditoz licet redargu
ere sumuz pontifices patet q
post aduentuz spūs sancti i die
penthecostes apli fuerūt igni
confirmati nec peccauerunt
mortaliter vnde tūc nec petru
mortaliter peccauerat et tñ
pro solo veniali a paulo tam
dure reprehensus publice
si solo paulo licet declarare
cont^r actiones petri q nō am
bulabat ad vitatez euāgelij
quāto magis licet conalio cō
gregato respectu sumi pon
tificis quod est cont^r

Tercio facit cont^r pmissaz cō
clusionem canon dñicuz simo
nez i s. porro pars auus ha
betur xxii. di. diffinim vbi

dat^r q vniuersalis
ei conuenit reue
liber quoscunq; r
dis exortam laud
aut i eo proficere
chuz facere nō tunc
sentētia i romanū
re; dicit^r Et q lu
qōnez de scdā aposta
ozūz diffinire vni
aluz hoc tunc ob r
qz m pūis nō conue
uerecētia sentētia dū
ere debet

Quarto facit cont^r
sionez dicti sancti
demerit ut habet
no demerit ad iac
dat petru sibi dicit
euz successorez consti
neq; em iudicez aut
teoz secularuz ite cō
voluit hodie xpō ne p
tū presentuz hōiuz c
nō possit verbo dei v
i cō mūdialuz cur
nō occupatus te ipm
es et eos qui te audi
euz potius que ad fa
piment deponens ei
pūi p ignoz miaz po
re ab Ette manifestu
paz ex alia causa c
s; p negligētia dep
legit^r dicit deponere
si papa ex sola m
deponi uel accusari po
nō adimplet dictuz
tūc ut illi pro etim
publiano habem qu
repietēz contingēt
ipseat nec etiaz illud
pe abbi aut d. v. sal
q si euāgeliz ad nich

diat q' vniuersalis synodus /
 cu' conuicenti reuerentia / qm'
 libet questione' romane se-
 dis exortam / audire tenet'
 aut i' ea proficere aut profe-
 ctuz facere / no' tamē audacter /
 sententia' i' romanu' pontifi-
 rez dicere / **Et** q' licet omēz
 qonez de sede apostolice ex-
 ortaz / diffinire vniuersale co-
 ciluz / hoc tamē ob reuerentia'
 az capitis / cu' conuicenti re-
 uerentia' sententia' dicendo fa-
 cere debet) :

Quarto facit cont' conclu-
 sionez p' dicta sancti petri ad
 clemētez / ut habet' i' epla' ipi-
 us clemētis ad iacobuz / vbi
 diat petruz sibi dixisse / duz
 euz successorez constitueret /
 neq' emz iudicez aut cogni-
 torez seculariuz / te cōstitui
 voluit hodie xpc' ne puora-
 tus presentuz hōiuz curis /
 nō posset verbo dei vacare /
 si em' mūdialiuz curis fue-
 ris occupatus / te ipm' deapi-
 es / et eos qui te audiūt / nō
 emz poterus que ad salutez
 p'tinent deponere et disa-
 puli p' ignorantiāz peant /
 hec ibi / **Et** manifestuz esse
 papaz ex alia causa q' here-
 si / s'z p' negligētiāz depoi' pos-
 se / quia diat deponere q' ac'

Item si papa ex sola cā' hēsis
 depoi' uel accusari possit /
 nō adimplet' dictuz xpi v'
 xvij. ut illū pro ethnico et
 publicano habem' / qui etiāz
 corripitēz corrigentēz cō-
 tēpserit / nec etiāz illud quod
 ipe abbi ait / v. sal teur
 q' si euauerit / ad nichiluz

valet ultra / nisi ut mittatur
 foras / et conuictet' ab hōib' /
 de omib' aplis loquēs etiā
 petro nō excluso / et p' consecq's
 nec successore / ut aperte imi-
 it / **Item** i' c. nō omis. ij. q. vii.

Deniq' videm' sumos ponti-
 fices / causa heresis fasmatis
 et alterius armis / euocare /
 et ibi aliquādo se purgasse / nō
 nūq' absolutos fuisse / Aliqu'
 etiāz legim' et vidim' eos p'
 sacra concilia depositos fuisse /
 ut i' c. si papa cu' glō xl. di. s.
 nūc autēz / xvij. di. s. hinc col-
 ligit' et. ij. q. vii. s. **Item** /

Item **Item** refert' et. ij. q. v.
 mandastis. et. c. audituz. et
 lxxix. di. si duo i' glō ac etiāz
 p' sacra concilia obediētiā
 eis subtractāz fuisse / ut mar-
 cellino anastasio libezio / Iohi
 xij. benedicto. xij. et Iohi xij.
 ut legit' in libro concilioz et
 de anastasio habet' in. c. ana-
 stasius xix. di.)

Item i' concilio pisano s'tracta
 fuit obediētia Iohi gregozio.
 et benedicto. et tandem g'gōio
 renūciantē / depositi fuerūt
 benedictus et Iohes. et pmo-
 tus fuit martinus papa / q'
 nullo mō potuisset eligi / si il-
 li p' sacroz concilioz depoi' mi-
 nime potuissent / et p' consecq's.
 vaallaret electio vri sumi
 pontifias / qui i' locuz martini
 successit) :

Item facit cont' conclusionē /
 glō singularis de papa. m. c.
 si papa xl. di. q' si notozū est
 crimē eius qd' aiq' / et inde scā
 dalizat' etiā. et i' corrigibilis

fit q̄ tūc de illo poterit accu-
sari crimine subdēns rōnem
quia cōtumacia heresis dī
infidelis xxxij. di. nullus n̄
constat s̄m illaz glōm q̄ p̄fi-
tuz. c. si papa xl. di. ponat ca-
suz spālez quia debet itelligi
de oculta heresi et tunc est
spāle quia de alio oculto cri-
mine accusari nō p̄t̄ seais in
crimine notorio scandaliza-
te emāz. :-

Cont̄ scd̄az cōclusionēz q̄ ec-
clesia nō sit sup̄ papaz vide
p̄mo facere quia dñs n̄r̄ ih̄s
xpc̄ nō soluz dedit p̄tatez pe-
tro sūmo pontifici c. xvi. s̄
etiaz alijs aplis i quoz loco
sucesserūt ep̄i potestates f̄-
dite sunt quibus inquit xpc̄
i eos potestates t̄sferendo sic
misit me pater ego mitto vos
ut habet̄ i euāgēho ioh̄is. ij.
Et clarius p̄ beatus Cypria-
nus ep̄m et martirez i. c. loq̄t̄
vbi tex. xxij. q. i. et i. c. in nouo
xxi. di. et alibi n̄. v. xpc̄ ad
eos dēz vos estis lux mūdi Et
n̄. xvij. quecūqz ligaueritis
sup̄ terraz erūt alligata et i
celo. Itē ibidēz dicit si pecca-
uerit in te frater tuus dic ec-
clesie nomie autē emē nō so-
luz papaz itelligi voluit s̄
etiaz alios p̄latos ut aperte
inuit̄ hominē i. c. om̄ibus xx-
ij. q. i. h̄mc ḡgor̄ papa in
eplā. cxxij. i registro vbi post
q̄ rēphendit p̄riarchaz scri-
psit i fine ut nos quedaz in
quibus p̄ ausuz temerariū
culpa cōmittit̄ sezuem q̄d
p̄cipit veritas dicit vbi s̄
si peccauerit frater z̄c si et

desiaz nō audierit sit tibi
sicut ethicus et publican⁹
ego itaqz p̄ r̄sales meos se-
mel et bis verbis huilibus
hoc qui i tota emā peccator
corripe studui p̄ me scribo
quintquid huiliter facere de-
bui nō obmissi s̄ i ea corre-
ctione despicior restat ut
emāz debeaz adire heribi
Ere gregoruz papaz fate-
ri eo modo ad euz spectare
correctionē fraternaz quo
xpc̄ mandat s̄ ut vlt̄o ec-
clesia adeat̄ tanq̄ sup̄mū
iudicaz quod est cont̄ con-
clusionēz h̄mc etiaz ḡgor̄
sanctitate et sciencia mir-
ficus ad patriarchaz alexā-
drinuz qui euz i p̄nacione
eplē vniuersalez papaz appel-
lauerat scripsit tale v̄bum
sup̄bus vlt̄ nō rescriberet di-
cens quia alijs detrahit vbi
alter plus q̄ ratio exigit
p̄betur submittēs honorez
meū esse nō deputo i quo
fr̄es meos honorez suū p̄dē
cognosco meus n̄q̄ est ho-
nor vniuersalis emē meus
honor est si atz meoz soliti
vigor tunc ego sum honora-
tus cū singulariter quibusqz
honor debitus nō negetur
Siuezo vniuersalez papā v̄a
sanctitas me dixit negat
se hoc esse q̄ me fatet v̄m-
uersuz s̄ absit i recedit v̄ba
que vnitates inflant car-
tatez vulnerant ut habet̄
her i. c. ere xxix. di. Idēz be-
atus gregoruz ad defensores
catholice qui turbabat ep̄oz iu-
risdictionēz sic inter cetera

inquit si manz su-
merito nō sezuat
alud agitur nisi ut
p̄ quos emāstus o-
sus iustitiaz debui
dicit :-
Itē fiat cont̄ con-
cl̄is cū cont̄p̄t̄ au-
torit̄ est manus su-
qui hoc negat nō e-
enduz s̄ au dubiū
p̄ nō est tota emā
euz et fluit̄ deo s̄
suo totū fiat regul-
continet de reḡ iun-
p̄ma em̄ emā nō ez
dati sup̄ petro dicit̄
cente dño om̄ibus
ne ego vos elegi et
his vnus est dyabo-
rebat de symone sch-
erat em̄ hoc traditu-
az est vnus de xij. so-
P̄reca continuz con-
vnus p̄sente puto iū-
in multis lons m̄sfe-
bz conuoloz et etiaz
i et det̄ et aluz v̄m-
achibus aplōz auct̄
fuerunt attribuit̄ cō-
sue emē et nō spāle
tro vbi dicit̄ planit̄
colletis i vniuersaliū
beat̄is ḡgoruz i. c. s̄
di. in qua di. multa d-
cl̄is qualibus dicit̄
si atz conuolūa fiat
euāgēlij libros ven-
et subdit̄ op̄saz qui
et s̄uū cōstituta sūm
i conuolūo celebrato
m̄s achuz xv. iacob
p̄p̄ i ioh̄annem i pe-
p̄re protulit sentētia

inquit si vnanqz sua epoz
iurisdiclio no seziat quid
aliud agitur nisi ut p nos
p quos emasticus ordo ille
sus custodiri debuit cofim
ditur.

Qterz facit cont' conclusionē
cois ai contempto/ai omne
totuz/est manus sua pte/
qui hoc negat no est audi
endus/sz ai dubiuz/q pa
pa no est tota emā/sz pars
eius et filius/ideo subest
suo toti/facit regula plus
continet de regi iur h vi.
Pma em emā no erat fun
data sup petro dūtaxat/di
cente dno omibus aplis/no
ne ego vos elegi/et ex vo
bis vnus est dyabolus di
cebat de symone schazioth/
erat em hic traditur q euz
ai esk vnus de xij. iohis. vi.

Pterea cont'iuuz conclusi
onis prefate/puto iueniri
in multis lonis manifeste li
bri concilioz/et etiaz de re
ti et decretaluz vnde in
actibus aploz/aiūctas dif
fimendi/attribuit' coilio
sive emē/et no spāliter pe
tro vbi dicit placuit nobis
collechs i vnuz/actiū xv. et
beatus gregorius i. c. sicut. xv.
di in qua di multa de con
alijs gualibus dicit' di
se qtuor concilia sicut facti
euangely libros venerai/
et subdit exusaz/quia vn
uersali ^{consensu} constituta sunt.

Qterz i concilio celebrato ioso
limis actiū xv. iacobus e
piscop' iosolimitam petro
pnte. protulit sentētiā/et

ibidez scripta est epla/aiūm
aiū est apli et seniores frēs/
hīs qui sunt anthiochie/et
ce q hic auctoritas diffinē
di siue determinādi/no attri
buit' beato petro/sz concilio
aploz et senoz/quoqz con
sensu lata est sentētia a pu
blicita/Concludit' q au
toritas et determinācio co
alij/attribuēda est determi
nācio spūs sancti/nāz ibi dī/
visuz est spiritu sancto et
nobis/idez xxv. q. i. c. igitur
vbi dicit leo papa/canones
sanctoꝝ patruz/spū dei con
ditos/et totius mūdi reuerē
tia consecratos/et hinc tra
hitur q coaluz gualē/no p
errare i hīs que fidei sunt/
quod etiaz ut pmissuz est tra
hitur ex illo verbo xpi luce
xxij. petre rogam pro te/ut
no deficiat fides tua/qd' ne
mo de psonali fide petri ra
tionabiliter intelligit/sed de
coilio gualē siue emā/de q
etiaz dicit dñs i. c. xv. Et
porte inferi no pualebunt
aduersus eaz/sz emāz/non
dicit' aduersus te sz petre/
qua ppter iudiciū emē ppo
nēdiū est iudicio pape.